
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНОЕ БУТОВО 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

18 сентября 2024 года № 10/3 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

календарного плана района Северное Бутово 

города Москвы на 4 квартал 2024 года по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение заместителя главы управы района Северное 

Бутово города Москвы Брянцевой  Е.А. от 12 сентября 2024 года № СБ-08-221/24, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное 

Бутово города Москвы на 4 квартал 2024 года по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

по месту жительства (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Глава муниципального округа 

Северное Бутово                А.А. Курбатов



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово  

от  18 сентября 2024 года № 10/3 

 

Сводный календарный план района Северное Бутово города Москвы на 4 квартал 2024 года по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата и время 

проведения 

 

Адрес проведения 

Предполагаемое 

количество 

участников 

ФИО ответственного 

руководителя, контактный 

телефон 

1 

Праздничный концерт к 

Международному дню 

пожилых людей 

«И лучезарны вечера...» 

01.10.2024 

10.10.2024 

16:00 - 17:00 

ГБУК г. Москвы ЦБС ЮЗАО 

Библиотека № 192, г. Москва, ул. 

Старобитцевская, д. 23, корп. 2, 

Концертный зал 

80 

Румшене И. А., 

 8-905-736-78-22; 

Полубояринова Н.В., 

8-926-160-72-77 

2 

Концерт, посвященный 

Международному Дню 

музыки и Всемирному дню 

учителя, «Дни вдохновения» 

03.10.2024 

18:00 - 19:30 

ГБОУ «Воробьевы горы» Центр 

искусств «Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, д. 17Б, Актовый 

зал 

60 

Румшене И. А., 

8-905-736-78-22; 

Полубояринова Н.В., 

8-926-160-72-77 

3 

Молодежный конкурс 

«Вместе против коррупции!» 

номинации: Лучший плакат, 

Лучший видеоролик. 

октябрь-

декабрь 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

Отделение «Ратное» 

ул. Ратная, д.14а 

 

30 

Фатяхдиновой А.З. 

8-985-916-12-84 

4 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню пожилого 

человека 

октябрь 

Плоскостное спортивное 

сооружение  

ул. Ратная, 14а 

Парк в пойме реки Битца, между ул. 

Ратная и ул. Знаменские Садки 

50 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 



5 
Мастер-класс "Картина 

маслом" 
05.10.2024 

16:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 192, 

 г. Москва, ул. Старобитцевская, д. 

23, к. 2 

11 
Гарбуз Р. В. 

8-495-711-80-45 

6 День учителя Дата и время 

уточняется 

Общеобразовательные учреждения 

района 
50 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А.Брянцева 

8-495-711-17-90 

7 

Цикл мастер-классов 

"Подарок учителю", 

посвященный Дню учителя 

октябрь 
ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное Бутово»» 

ул. Старобитцевская, д.21А 

50 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

8 

Неделя профилактики 

употребления алкоголя и 

табакокурения «Будущее в 

моих руках!» 

 

07.10.2024 – 

12.10.2024 

ГБОУ Школа №1945,  

ул. Старокачаловская, д.22 

 

1000 

Заместитель директора по ВР 

и социализации, педагоги-

психологи, социальный 

педагог, педагоги-

организаторы, кл. 

руководители 

9 

День здоровья. Спортивная 

эстафета 

07.10.2024 ГБПОУ ОКГ «Столица» 

Отделение «Ратное» 

ул. Ратная, д.14а 

 

231 

Фатяхдиновой А.З. 

8-985-916-12-84 

10 
Конкурс "Отец-молодец", 

посвященный дню отца 
октябрь 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное Бутово»» 

ул. Старобитцевская, д.21А 

50 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 



11 
Цикл балов в танцевальном 

клубе "Ретро"  

октябрь-

декабрь 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное Бутово»» 

ул. Старобитцевская, д.21А 

130 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

12 
Музыкальная гостиная 

«Свободный микрофон» 
октябрь 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное Бутово»» 

ул. Старобитцевская, д.21А 

50 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

13 
Мастер-класс "Картина 

маслом. Кидс" 
12.10.2024 

16:00-17:30 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 192, 

 г. Москва, ул. Старобитцевская, д. 

23, к. 2 

11 
Гарбуз Р. В. 

8-495-711-80-45 

14 
Лекция "Лев Толстой: Бегство 

из рая" 
17.10.2024 

15:00-15:45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 192, 

 г. Москва, ул. Старобитцевская, д. 

23, к. 2 

15 
Гарбуз Р. В. 

8-495-711-80-45 

15 
Мастер-класс "В гостях у 

осени" 
19.10.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 192, 

 г. Москва, ул. Старобитцевская, д. 

23, к. 2 

15 
Гарбуз Р. В. 

8-495-711-80-45 

16 
Мастер-класс "Картина 

маслом" 
19.10.2024 

16:00-19:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 192, 

 г. Москва, ул. Старобитцевская, д. 

23, к. 2 

11 
Гарбуз Р. В. 

8-495-711-80-45 

17 
Праздничный концерт ко Дню 

отца «Унисон сердец» 
20.10.2024 

15:00 - 16:00 

ГБОУ «Воробьевы горы» Центр 

искусств «Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, д. 17Б, Актовый 

зал 

60 
Таштамиров Ю.В., 

8-916-680-41-10 



18 

Выставка работ обучающихся 

Центра искусств «Моцарт», 

посвященная Дню отца в 

России, «День у папы 

выходной» 

20.10.2024 - 

31.10.2024 

09:00 - 21:00 

ГБОУ «Воробьевы горы» Центр 

искусств «Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, д. 17Б, холл 1-го 

этажа 

До 70 чел. в день 

Молчановская Е.В.; 

Румшене И. А., 

8-905-736-78-22 

19 

Музыкально-

просветительский проект 

«Сказки с оркестром»: 

музыкальный спектакль 

«Песни из мультфильмов» 

21.10.2024 

31.10.2024 

15:00 - 16:00 

ГБОУ Школа № 2006, дошкольное 

отделение: Корпус «Карусель», г. 

Москва, ул. Грина, д. 3, к. 3, 

Актовый зал/Корпус «Радуга», г. 

Москва, ул. Грина, д. 1, к. 9, 

Актовый зал/Корпус «Соколенок», 

г. Москва, ул. Грина, д. 1Д, Актовый 

зал/Корпус «Семицветик», г. 

Москва, б-р Дмитрия Донского, д. 9, 

к. 6, Актовый зал (по назначению) 

60 

Ельцова Ю.В., 

8-916-988-14-89; 

Румшене И. А., 

8-905-736-78-22 

20 

22 октября - Праздник Белых 

журавлей 

(Праздник поэзии в память о 

павших на полях сражений во 

всех войнах) 

октябрь ГБОУ Школа №1945, 

ул.Старокачаловская, д.22 

ул.Старокачаловская, д.12, 

ул.Старокачаловская д. 22 кор1 

 

570 

Заместитель директора по ВР 

и социализации, педагоги-

организаторы, кл. 

руководители, воспитатели 

21 

Фестиваль рисунков от ИЗО-

студии «Lind-Art», 

посвященный 

Международному дню 

художника 

октябрь 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное Бутово»» 

ул. Старобитцевская, д.21А 

50 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

22 
Интерактивная программа 

"Осенины" 
26.10.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 192, 

 г. Москва, ул. Старобитцевская, д. 

23, к. 2 

25 
Гарбуз Р. В. 

8-495-711-80-45 



23 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню народного 

единства 

ноябрь 
ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное Бутово»» 

ул. Старобитцевская, д.21А 

60 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

24 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Дню народного 

единства 

ноябрь 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное Бутово»» 

Спортивный зал 

ул. Ратная, д. 2а, 

 ул. Старобитцевская, 21а 

50 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

25 
Большой этнографический 

диктант 

03.11.2024-

08.11.2024 Онлайн  

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

26 

Цикл мероприятий ко Дню 

народного единства 

(информационные часы, 

выставки в дни школьных 

каникул) 

Смотр КТД «Песни народов 

России» 

ноябрь ГБОУ Школа №1945, 

ул.Старокачаловская, д.22 

 

1200 

Заместитель директора по ВР 

и социализации, педагоги-

организаторы, кл. 

руководители 

27 

Единый урок, посвященный 

Дню народного единства 

ноябрь ГБПОУ ОКГ «Столица» 

Отделение «Ратное» 

ул. Ратная, д.14а 

 

140 

Фатяхдиновой А.З. 

8-985-916-12-84 

28 

Концерт Творческого 

объединения «Джаз-тайм», 

посвященный Дню народного 

единства 

07.11.2024 

18:00 – 19:30 

 

ГБОУ 

«Воробьевы горы», Центр искусств 

«Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, 17Б, Актовый зал 

80 
Таштамиров Ю.В. 

8-916-680-41-10 



29 

Неделя профилактики 

экстремизма и терроризма 

«Единство в многообразии» 

приурочена к 

Международному дню 

толерантности 16 ноября 

11.11.2024- 

16.11.2024 

ГБОУ Школа №1945,  

ул. Старокачаловская, д.22 

 

1000 

Заместитель директора по ВР 

и социализации, педагоги-

психологи, социальный 

педагог, педагоги-

организаторы, кл. 

руководители 

30 

Музыкально-

просветительский проект 

«Сказки с оркестром»: мастер-

класс «Сказка про домру и 

балалайку» 

11.11.2024 - 

27.11.2024 

15:00 - 16:00 

ГБОУ Школа № 2006, дошкольное 

отделение: Корпус «Карусель», г. 

Москва, ул. Грина, д. 3, к. 3, 

Актовый зал/Корпус «Радуга», г. 

Москва, ул. Грина, д. 1, к. 9, 

Актовый зал/Корпус «Соколенок», 

г. Москва, ул. Грина, д. 1Д, Актовый 

зал/Корпус «Семицветик», г. 

Москва, б-р Дмитрия Донского, д. 9, 

к. 6, Актовый зал (по назначению) 

60 

Винокуров С.В.,  

8-925-324-73-04; 

Румшене И. А., 

8-905-736-78-22 

31 
Интерактивная программа " 

День рождения Деда Мороза" 
16.11.2024 

12:00- 13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 192, 

 г. Москва, ул. Старобитцевская, д. 

23, к. 2 

20 
Гарбуз Р. В. 

8-495-711-80-45 

32 
Праздничный концерт, 

посвященное Дню матери 
ноябрь 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное Бутово»» 

ул. Старобитцевская, д.21А 

60 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

33 

День матери в России. 

Выставка рисунков, 

фотографий «Мамочка моя», 

классные часы. 

ноябрь ГБОУ Школа №1945, 

ул.Старокачаловская, д.22 

 

1200 

Заместитель директора по ВР 

и социализации, педагоги-

организаторы,  

кл. руководители 



34 

Мастер-класс по созданию 

объемной открытки ко Дню 

матери "  

Любимой мамочке" 

23.11.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 192, 

 г. Москва, ул. Старобитцевская,  

д. 23, к. 2 

15 

Гарбуз Р. В. 

 

8-495-711-80-45 

35 

Неделя профилактики ВИЧ и 

пропаганды нравственных и 

семейных ценностей 

«Здоровая семья» приурочена 

к Всемирному дню борьбы со 

СПИДом 1 декабря 

25.11.2024 

30.11.2024 

ГБОУ Школа №1945, 

ул.Старокачаловская, д.22 

 

1000 

Заместитель директора по ВР 

и социализации, педагоги-

психологи, социальный 

педагог, педагоги-

организаторы,  

кл. руководители 

36 

Декорирование деревянных 

заготовок в технике 

Мезенской росписи 

30.11.2024 

15:00-16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 192, 

 г. Москва, ул. Старобитцевская, д. 

23, к. 2 

20 
Гарбуз Р. В. 

8-495-711-80-45 

37 

30 ноября- День 

Государственного герба РФ 

Информационный час 

ноябрь ГБОУ Школа №1945, 

ул.Старокачаловская, д.22 

 

1200 

Заместитель директора по ВР 

и социализации, педагоги-

организаторы, 

кл.руководители 

38 

Концерт «Улыбка – язык 

доброты», посвященный 

Международному дню 

инвалидов 

в рамках социального проекта 

«Поделись улыбкою своей» 

02.12.2024 –

04.12.2024 

 16:00 - 17:00 

ГБУК г. Москвы ЦБС ЮЗАО 

Библиотека № 192, г. Москва, ул. 

Старобитцевская, д. 23, корп. 2, 

Концертный зал 

80 

Румшене И. А., 

8-905-736-78-22; 

Полубояринова Н.В., 

8-926-160-72-77 

39 

«Уроки доброты» по 

пониманию инвалидности и 

формированию толерантных 

установок. 

декабрь ГБОУ Школа №1945,  

ул. Старокачаловская, д.22 

 

1200 

Заместитель директора по ВР 

и социализации, педагоги-

организаторы, 

кл.руководители 



40 

День героев Дата и время 

уточняется 

Место поздравления уточняется  Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А.Брянцева 

8-495-711-17-90 

41 

Выставка работ обучающихся 

Центра искусств  «Моцарт», 

посвященная «Дню Героев 

Отечества» 

02.12.2024 – 

22.12.2024 

09:00 - 21:00 

ГБОУ 

«Воробьевы горы», Центр искусств 

«Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, 17Б, холл 1 этажа 

До 70 чел. в день 

Платова О. Г. 

8-905-756-28-76,  

Румшене И. А., 

8-905-736-78-22 

42 

Ко Дню Героев Отечества 

«Час чтения былин о русских 

богатырях». 

Просмотр мультфильма. 

Уроки мужества 

декабрь ГБОУ Школа №1945, 

ул.Старокачаловская, д.22 

 

1200 

Заместитель директора по ВР 

и социализации, педагоги-

организаторы, кл. 

руководители 

43 
Памятная акция, посвященная 

битве под Москвой  
декабрь Мемориал защитникам Отечества 

 ул. Куликовская, д.18 
50 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

44 

Годовщина Битвы под 

Москвой. Цикл мероприятий, 

приуроченных к 

государственным и 

национальным праздникам 

РФ, памятным датам (День 

неизвестного солдата, День 

героев отечества,) по 

отдельному плану 

декабрь ГБОУ Школа №1945, 

ул.Старокачаловская, д.22 

 

1200 

Заместитель директора по ВР 

и социализации, педагоги-

организаторы, 

кл.руководители 

45 

Соревнования по боевому 

самбо, посвященные 

годовщине битвы под 

Москвой 

декабрь 

ГБУ ЦСД «Атлант» 

СП «Северное Бутово»» 

Спортивный зал 

ул. Ратная, д. 2а, 

60 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 



 ул. Старобитцевская, 21а 

46 

День Конституции Российской 

Федерации. Беседы, 

тематические уроки 

декабрь ГБОУ Школа №1945, 

ул.Старокачаловская, д.22 

 

1200 

Заместитель директора по ВР 

и социализации, педагоги-

организаторы, кл. 

руководители 

47 

Международный день 

инвалидов 

Дата и время 

уточняется 

Место проведения уточняется 30 Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А.Брянцева 

8-495-711-17-90 

48 

День волонтера Дата и время 

уточняется 

Место проведения уточняется 50 Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А.Брянцева 

8-495-711-17-90 

49 
Концерт «Первое знакомство с 

музыкальными 

инструментами» 

13.12.2024 

18:00 - 19:30 

ГБОУ 

«Воробьевы горы», Центр искусств 

«Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, 17 б, Актовый зал 

80 
Шаповалова К.О. 

 8-926-104-75-64 

50 

Мастер-класс для детей по 

созданию новогоднего 

сувенира " Снежный сувенир" 

14.12.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 192, 

 г. Москва, ул. Старобитцевская, д. 

23, к. 2 

15 Гарбуз Р. В. 

8-495-711-80-45 



51 Интерактивная новогодняя 

сказка 

15.12.2024 

11:00 – 12:30 

ГБОУ 

«Воробьевы горы», Центр искусств 

«Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, 17Б, Актовый зал 

80 

Фукс Г.В., 

8-916-669-01-90; 

Ельцова Ю.В., 

8-916-988-14-89 

52 Концерт пианистов «Зимний 

вечер у рояля» 

20.12.2024 – 

27.12.2024 

17:00 – 18:00 

ГБОУ «Воробьевы горы» Центр 

искусств «Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, д. 17Б, Актовый 

зал 

80 

Воробьева А.А., 

8-916-881-18-54 

 

53 

Новогодняя интерактивная 

программа " Новый год в 

кругу семьи" 

21.12.2024 

12:00-13:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ ЮЗАО" 

ОСП Библиотека № 192, 

 г. Москва, ул. Старобитцевская, д. 

23, к. 2 

20 
Гарбуз Р. В. 

8-495-711-80-45 

55 Концерт «Навстречу новому 

году» 

 

22.12.2024 

12:00 – 13:00 

ГБОУ 

«Воробьевы горы», Центр искусств 

«Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, 17 б, Актовый зал 

40 
Шаповалова К.О.,  

8-926-104-75-64 

56 Мюзикл «Времена года. Зима» 
22.12.2024 

14:00 – 15:00 

ГБОУ 

«Воробьевы горы», Центр искусств 

«Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, 17Б, Актовый зал 

60 
Ельцова Ю.В., 

8-916-988-14-89 

57 Вокальный концерт «Споем 

про Новый год» 

22.12.2024 

18:00 – 19:00 

ГБОУ 

«Воробьевы горы», Центр искусств 

«Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, 17Б, Актовый зал 

80 
Ельцова Ю.В., 

8-916-988-14-89 

58 

 

Выставка работ обучающихся 

Центра искусств  «Моцарт»  

 «Всё про Новый год»  

 

23.12.2024 -  

31.12.2024 

09:00 - 21:00 

ГБОУ 

«Воробьевы горы», Центр искусств 

«Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, 17Б, холл 1 этажа 

До 70 чел. в день 

Молчановская Е.В.,  

8-916-159-55-95; 

Платова О. Г. 

8-905-756-28-76,  

Румшене И. А., 



8-905-736-78-22 

59 
Концерт к Международному 

дню виолончели «Смычок 

касается души» 

23.12.2024 

18:00 – 19:30 

 

ГБОУ 

«Воробьевы горы», Центр искусств 

«Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, 17Б, Актовый зал 

80 

Шахмейстер Е.С., 

            8-985-020-62-99 

 

60 
Большой Новогодний концерт 

Творческого объединения 

«Джаз-тайм» 

26.12.2024 

18:00 – 19:30 

ГБОУ 

«Воробьевы горы», Центр искусств 

«Моцарт», г. Москва, ул. 

Старобитцевская, 17Б, Актовый зал 

80 
Таштамиров Ю.В. 

8-916-680-41-10 

61 
Отчетный концерт 

музыкальных студий  
декабрь 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное Бутово»» 

ул. Старобитцевская, д.21А 

50 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

62 
Ежегодная церемония 

"Лучшие из лучших" 
декабрь 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное Бутово»» 

ул. Старобитцевская, д.21А 

70 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

63 
Мероприятие, посвящённое 

празднованию Нового года 
декабрь 

ГБУ ЦСД «Атлант»  

СП «Северное Бутово»» 

ул. Старобитцевская, д.21А 

100 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

64 
Спортивное мероприятие, 

посвященное Новому году 
декабрь 

Каток с искусственным покрытием 

ул. Старокачаловская, д. 22,  

ул. Старобитцевская, д. 21а 

70 

Александрова Ю.А. 

8-916-588-21-88 

 


